
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД № 173» 
Азовская ул., д. 9, Краснодар г., 350012, тел. 8(861)222-19-96, факс: 8(861)222-14-84 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«02»09.2024г.                                                                                     № 366-о 

О мерах по противодействию коррупции 

  В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 

25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», в соответствии с 

Федеральным законом №135-Ф3 «О благотворительной деятельности», 

статьей 101 «Закона об образовании в Российской Федерации», приказываю: 

 1.Назначить комиссию по противодействию коррупции в составе: 

Председатель комиссии: заведующий Каменева И.А. 

Заместитель председателя-председатель ПК Дьячкова Т.Н. 

Секретарь-старший воспитатель Витвитская Е.А. 

Члены комиссии-заместитель заведующего Сидельникова А.А. 

Педагог-психолог Гонтарь Н.Н. 

2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о 

комиссии по противодействию коррупции. 

3. Утвердить план антикоррупционной деятельности в дошкольном 

учреждении (Приложение 1). 

4. Назначить Дьячкову Т.Н., воспитателя ответственным лицом за 

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 

дошкольном образовательном учреждении (далее-ДОУ). 

5.  Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений ДОУ вменить в обязанности: 

-не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному 

сбору денежных средств в ДОУ; 

-ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных 

правонарушений работниками ДОУ; 

-обновлять информационные материалы по антикоррупционной 

политике и размещать на официальном сайте МБДОУ МО г. Краснодар 

«Центр-детский сад №173» по мере необходимости. 

-обеспечить организацию работы по исполнению плана мероприятий. 

-довести до сведения всех сотрудников порядок уведомления 

заведующего о ставших известными работниками МБДОУ МО г. Краснодар 

«Центр-детский сад №173» случаях коррупционных нарушений. 

6. Старшему воспитателю, педагогу-психологу активизировать работу с 

дошкольниками по нравственному и правовому воспитанию и просвещению 

родителей. 



7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар                                  

«Центр-детский сад №173»                                                              И.А.Каменева  

 

 

С приказом ознакомлены. 

 

 


		2024-09-11T14:08:20+0300
	Каменева Ирина Александровна




